Imperator autem Jovianus Nisibim veniens, urbem non
 ingressus est; sed tentoriis extra mœnia defixis, Junium,
 Persarum satrapam, ingredi jussit. Illic itaque ingressus,
 turrim conscendit; a cujus summitate, signum Persicum
 extulit; imperatore, incolas urbis ad unum omnes, cum
 bonis suis, excedere jubente. Egressus autem Silvanus
 comes et praefectus urbis, procidens imperatori ad pedes,
 deditionem urbis deprecatus est. Renuit imperator,
 causatus fidem se suam interposuisse, nec perjurii de se
 opinionem apud omnes excitare velle. Itaque extra mœnia
 urbis Amidam, vicum quemdam muro cingens, vicum Nisibenum
 vocavit; **337** Mygdoniosque omnes, ipsumque Silvanum
 praefectum, ibidem habitare jussit.

Tum vero per Mesopotamiam instituto itinere, templa
 Christianorum excitavit, rerumque gerendarum curam
 eis commisit; Christianis etiam ubique praefectis et
 exarchis per Orientem omnem constitutis. Imperator
 autem Jovianus, pace cum Persis

VARIÆ LECTIONES.

¹⁵ ἦτρε τὸν βασιλέα Ἰουδιανόν. « Locus mutilus: supple ex Chr. Alex. Ἀκούσας δὲ τοῦτο Σουρένας πρεσβευτῆς Περσῶν, ἦτρε etc. » Ch. Ejusdemmodi lacunas explevimus vol. I, p. 61 B, vol. II, p. 4 E, 45 D, Chilmeadi infra p. 37 B. ¹⁶ Ἀρινθέον. Verum nomen Ἀρινθαῖος habet Chron. ¹⁷ Ἀρινθέου Ox. ¹⁸ δοῦναι Ῥωμαίους Πέρσαις. « Chr. Alex. δοῦναι Ῥωμαίους, rectius. » Ch. ¹⁹ Μυγδονίαν Ox. Sic et infra. ²⁰ τοῦ δὲ Ox., τοῦ Chron. ²¹ δόξαν ἐπιόρκον. « Forte scrib. ἐπιόρκου, uti Chr. Alex. habet. » Ch.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(15) Πατρικίου Ἀρινθέου. Scr. Ἀρινθέου, sive D Νησιθέου.
 Ἀρινθαίου, uti habet Chr. Alex.

(16) Τὴν λεγομένην Νιζιτίδιος. Νιζιτίδις, pro Νι-
 σιδίς; corrupta recentiorum scriptura. Nisibis vero
 a quibusdam, Antiochia Mygdoniae dicta est; asse-
 rente Theodorito Hist. eccles. lib. II, cap. 50. Νι-
 σιδίς, ἢ Ἀντιόχεια Μυγδονίας τινὲς ὀνομάζουσιν,
 ἐν μεθόρῳ κεῖται: τῶν Περσῶν καὶ Ῥωμαίων ἡγε-
 μονίας. Pro Nostri vero Νιζιτίδιος, Chr. Alex. habet

(17) Καὶ καταφθάσας ὁ βασιλεὺς Ἰουδιανὸς τὴν
 Νιζιτίδιος πόλιν. Scr. τὴν Ν. πόλιν. Ista vero sup-
 plenda sunt apud Chr. Alex.

(18) Χριστιανούς ἐνεχειρίριζε τὰ πράγματα. Chr.
 Alex. habet, ἐνεχειρίρησε, mendose. Verum ista, quae
 ibi depravatissime leguntur, ex Nostro restituta
 sunt.

eorum ducti. Imperator itaque, Juliano cognato A
suo Cæsare creato, in eos arma movit.

Magnam autem Antiochiam veniens, ecclesiam
ibi magnam absolvit, cui ista inscripsit :

326 *Exstruxit sacras Christo Constantius ædes,*

*Cælo consimilis, summo splendore nitentes :
Sic Constantini regis pia jussa secutus.*

Gorgonio comiti structuræ cura relicta est.

In Persidem deinde profectus est, prælioque
cum eis inito, multisque utrinque cæsis, induciæ
ad tempus satis longum factæ sunt. Imperator
itaque Antiochiam reversus, Magnæ Ecclesiæ dedi-
cationem celebravit. Hinc vero Constantinopolim
profecturus, per Ciliciam iter ducit : ubi Pyrami B
fluvii pontem, opus magnificentum, exstruxit. Ab in-
de vero Mopsuestiam, Ciliciæ urbem veniens, ex
morbo ibi interiit, annum agens quadragesimum.

JULIANUS IMPERATOR. — Constantium in imperio
excepit Julianus, Apostata, consanguineus ejus,
quem ipse Cæsarem antea creaverat ; Marmentio
et Neveta coss., et imperavit annos 11. Erat hic
eloquentia celebris : Apostata autem **327** dictus
est, quod majorum suorum fide Christiana renun-
tiata, in paganismum transisset. Amicum autem et
coævum habuit Libanium, celeberrimum sophis-
tam Antiochensem.

Hujus sub imperio sanctus Domitius martyrion C
passus est. Julianus enim, copiis ingentibus col-
lectis, in Persas arma movit. Itinere vero per An-
tiochiam facto, ad montem Casium profectus est,
ubi Jovi Casio hecatombem fecit : inde in Daph-
nem descendens, Apollini quoque sacra peregit :
ubi cum ad somnum recumberet, per quietem vi-

VARIÆ LECTIONES.

* ἐπέραιστον. ἐπήρατον Ch. Idem Κωνσταντίνος et Κωνσταντίνου suspicatur. ⁸⁸ παμφανόωντα
Ch., πανφανόνετα Ox. ⁸⁶ ὑποδρήσοντος Ch., ὑποδρήσοντος Ox. ⁸⁷ θαλαμηπόλον Ch., θαλάμη πόλον Ox.
⁸⁸ Μαμφουεστία. Μαμφουκρήναις scribi debebat, notante Wesselingio ad Antonin. p. 580. ⁸⁹ Μαρμεντίου και
Νεβήτα. « Chr. Alex. habet Μαμερτίου και Νεβήτα ; rectius : hoc anno enim Fasti Capitolini Fl.
Mamertinum et Fl. Nevittam coss. habent. » Ch.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(74) Κωνσταντίνος ἐπέραιστον οἶκον. Scr. ἐπήρα-
τον. Cæterum versus hi haud sani sunt. Forte leg-
endum, Κωνσταντίνος, ut et versu tertio Κων-
σταντίνου, uti metri ratio postulare videtur. Con-
stantinus enim Magnus ecclesiam hanc inchoavit,
maximamque ejus partem absolvit : cui tandem sub
Constantio F. ad exitum perductæ, ista inscripta
sunt.

(75) Πανφανόνετα. Lego, παμφανόνετα. Hom.
11. 9.

Ἄρματα δ' ἔκλιταν πρὸς ἐνώπια παμφανόνετα.

(76) Θαλάμη πόλον. Lego, θαλαμηπόλος. θαλαμη-
πόλος, qui circa cubiculum versatur, Cubicularius.

(77) Τοῦ Πυράμου ποταμοῦ. Leucosyrus olim
dictus est, teste Stephano : Πύραμος, ποταμὸς ἐν
Μάλλω τῆς Κιλικίας. Ἐκαλεῖτο δὲ πρότερον Λευ-
κόσυρος.

(78) Εἰσελθὼν ἐν Μαμφουεστία. Scr. Μοψουεστία.
Stephanus : Μόψου ἐστία, Κιλικίας ἐπὶ τῷ Πυράμῳ
ποταμῷ, ἀπὸ Μόψου τοῦ μάντεως. Urbs hæc etiam